
 

 

 

COMUNE DI CASTELLETTO SOPRA TICINO 
Provincia di Novara  

 

C.A.P. 28053 – TEL.0331/971920 FAX 0331/962277 

 

 

COPIA 
 

 
 
 

AREA: SERVIZI SOCIALI 
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 389 DEL 30-07-2020 
 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: 

Erogazione contributo economico: "Misura straordinaria per il sostegno dei servizi 
educativi 0-6 in ordine all'emergenza sanitaria dovuta alla pandemia di Covid-19" 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Responsabile dell'area: Rossi dott. Patrizio 



Viste: 

- la comunicazione pervenuta dalla Regione Piemonte prot. n. 
0008357 del 01/04/2020 ad oggetto “Richiesta urgente di dati relativi ai servizi 
educativi 0-6 anni di tutto il territorio piemontese” nella quale si richiedeva il 
caricamento dei dati relativi ai bambini frequentanti i servizi educativi 0-6 anni 
aggiornato al 31/01/2020; 

- la comunicazione pervenuta dalla Regione Piemonte prot. n. 
0012266 del 20/05/2020 ad oggetto: “Misura straordinaria per il sostegno ai servizi 
educativi per la prima infanzia – riparto delle risorse” nella quale veniva comunicato 
che, stante il caricamento dei dati richiesti dei bambini frequentanti al 31/01/2020, 
sarebbe stata assegnata al Comune di Castelletto Sopra Ticino la somma di € 
19.600,00 per i servizi 0-2 anni e la somma di € 13.314,06 per i servizi 3-6 anni; 

- la comunicazione pervenuta dalla Regione Piemonte, prot. n. 
0018344 del 17/07/2020, ad oggetto: “Misura straordinaria per il sostegno dei servizi 
educativi 0-6 in ordine all’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia di Covid 19 - 
comunicazione avvenuta erogazione”, nella quale veniva comunicata l’avvenuta 
erogazione del contributo economico pari ad € 13.314,06 per la fascia 3-6 anni e 
nella quale si richiedeva di provvedere al trasferimento del contributo ai soggetti 
beneficiari; 
 

Dato atto che:  

 in data 30/07/2020 è avvenuta l’erogazione del contributo economico da parte della 
Regione Piemonte “Misura straordinaria per il sostegno dei servizi educativi 0-6 in 
ordine all’emergenza sanitaria dovuta alla pandemia di Covid 19” pari ad € 19.600,00 
(per n. 49 bambini regolarmente frequentanti al 31/01/2020 presso i servizi educativi 
0-2 del territorio di cui 34 bambini iscritti al l’Asilo nido Comunale M. Balconi – 
l’Arcobaleno e 15 iscritti al Micronido Negri Viganotti Barberis) per la fascia 0-2 anni;  

 
Considerato che: 

- la scuola dell’infanzia paritaria presente sul territorio comunale risulta essere 
l’Istituzione Negri Viganotti Barberis, e che il trasferimento economico avvenuto da 
parte della Regione Piemonte è pari ad € 13.314,06; 

- il Micronido Negri Viganotti Barberis ha contribuito, con i suoi 15 iscritti, 
all’attribuzione del contributo economico per i servizi educativi per la fascia 0-2 anni 
per un ammontare di € 6.000,00; 
 

Dato atto che: 
- la Regione Piemonte ha provveduto ad effettuare l’erogazione dei contributi 

economici di cui sopra; 
- non vi sono state variazioni rispetto alla cifra erogata dalla Regione Piemonte e alla 

modalità di utilizzo dello stesso;  
 
Ritenuto di dover dare attuazione a quanto comunicato dalla Regione Piemonte; 

 
Richiamate: 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 27 febbraio 2020 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2020-2022; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n.  69 del 14 maggio 2020 ad oggetto: ”Piano 
esecutivo di gestione-assegnazione dei fondi ai Responsabili dei Servizi” 

Visto il D.Lgs n. 267 e s.m.i. 

 
Dato atto che la somma di € 32.914,06 è stata incassata al capitolo 990/1 del bilancio di 

previsione, esercizio 2020; 



Visto il capitolo 6142/1 del bilancio di previsione, esercizio 2020, che presenta la necessaria 

disponibilità 

DETERMINA 

 
Di impegnare a favore dell’Istituzione Negri Viganotti Barberis la somma di € 19.314,06, 

dando atto che la suddetta somma è esigibile nel 2020; 
 
Di imputare la somma al codice di bilancio 1201104, capitolo 6142/1 del bilancio di 

previsione, esercizio 2020, che presenta la necessaria disponibilità, giusto impegno 
registrato al n. 356. 
 

Di liquidare contestualmente la suddetta somma all’Istituzione Negri Viganotti Barberis.                           
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
                                                        Dott. Patrizio ROSSI 

       documento firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 D.Lgs. 82/2005 
 



Verifica effettuata il __________________ 
 

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO RAGIONERIA 
F.to  Laura Platini 

 

___________________________________________________________________ 
 

Visto di Regolarita' Contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 
comma 4 D.Lgs. 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. Patrizio Rossi 

 
Li,            
___________________________________________________________________ 
 

Visto di compatibilità del piano dei pagamenti ai sensi dell'art. 9, comma 2 del 
Decreto Legge 1.7.2009, n. 78. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to dott. Patrizio Rossi 

___________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il presente atto è in pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 06-08-2020. al giorno 21-08-2020. 
 
lì  06-08-2020 
 

Reg. Pubbl. n. 754 
___________________________________________________________________ 
E' copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

lì 06-08-2020 
 

 Responsabile 

 dott. Rossi Patrizio 
 


